

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成24年11月21日
【四半期会計期間】	第60期第2四半期（自平成24年7月1日至平成24年9月30日）
【会社名】	岩塚製菓株式会社
【英訳名】	IWATSUKA CONFECTIONERY CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 榎 春夫
【本店の所在の場所】	新潟県長岡市浦9750番地
【電話番号】	0258(92)4111(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役管理本部長 郷 芳夫
【最寄りの連絡場所】	新潟県長岡市浦9750番地
【電話番号】	0258(92)4111(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役管理本部長 郷 芳夫
【縦覧に供する場所】	株式会社大阪証券取引所 (大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成24年11月14日付で提出の第60期（自平成24年7月1日至平成24年9月30日）第2四半期報告書は、本来提出すべき記載事項と全く異なった内容を誤って提出したため、これを訂正するために、四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、それに伴い、本来提出すべきXBRL形式のデータ一式（表示情報ファイルを含む）をあわせて提出いたします。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

四半期連結包括利益計算書

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

3【訂正箇所】

第一部 企業情報 第4 経理の状況 1 四半期連結財務諸表 (1) 四半期連結貸借対照表 (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書及び(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書の内容を本来提出すべき第2四半期にかかる四半期連結財務諸表に訂正いたします。

第一部【企業情報】

第4【経理の状況】

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	359,023	340,118
受取手形及び売掛金	2 3,600,662	2 2,964,207
有価証券	69,439	205,061
商品及び製品	76,114	95,570
仕掛品	82,544	97,355
原材料及び貯蔵品	516,274	408,282
その他	580,688	550,359
貸倒引当金	3,040	1,201
流動資産合計	5,281,706	4,659,753
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	4,439,441	4,299,869
その他(純額)	3,073,790	2,847,929
有形固定資産合計	7,513,231	7,147,799
無形固定資産	110,037	110,577
投資その他の資産		
投資有価証券	58,993,738	63,385,292
その他	252,218	236,258
貸倒引当金	25,679	19,888
投資その他の資産合計	59,220,278	63,601,662
固定資産合計	66,843,547	70,860,039
資産合計	72,125,254	75,519,793
負債の部		
流動負債		
買掛金	779,033	511,829
短期借入金	2,950,000	2,200,000
未払法人税等	23,702	133,180
賞与引当金	235,928	227,508
その他	1,791,458	1,885,335
流動負債合計	5,780,122	4,957,854
固定負債		
長期借入金	1,200,000	1,000,000
退職給付引当金	916,150	936,819
繰延税金負債	18,139,426	19,691,053
その他	385,680	355,191
固定負債合計	20,641,257	21,983,064
負債合計	26,421,379	26,940,919

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,634,750	1,634,750
資本剰余金	1,859,250	1,859,250
利益剰余金	6,532,496	6,585,665
自己株式	425,735	456,935
株主資本合計	9,600,760	9,622,730
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	36,103,113	38,956,143
その他の包括利益累計額合計	36,103,113	38,956,143
純資産合計	45,703,874	48,578,873
負債純資産合計	72,125,254	75,519,793

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

(単位 : 千円)

	前第 2 四半期連結累計期間 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成23年 9 月30日)	当第 2 四半期連結累計期間 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年 9 月30日)
売上高	10,511,618	9,694,174
売上原価	6,849,711	6,408,170
売上総利益	3,661,906	3,286,004
販売費及び一般管理費	4,204,152	3,673,406
営業損失 ()	542,245	387,402
営業外収益		
受取利息	11,147	209
受取配当金	934,028	654,160
持分法による投資利益	8,707	4,632
その他	63,710	75,811
営業外収益合計	1,017,593	734,813
営業外費用		
支払利息	10,895	11,451
貸倒引当金繰入額	15,255	-
その他	12,336	19,724
営業外費用合計	38,486	31,176
経常利益	436,860	316,234
特別利益		
固定資産売却益	-	268
特別利益合計	-	268
特別損失		
固定資産除却損	5,726	8,530
投資有価証券評価損	21,758	26,764
災害による損失	-	28,033
その他	172	746
特別損失合計	27,657	64,075
税金等調整前四半期純利益	409,203	252,427
法人税、住民税及び事業税	205,056	166,531
法人税等調整額	1,582	42,106
法人税等合計	206,638	124,425
少数株主損益調整前四半期純利益	202,564	128,001
少数株主損失 ()	2,450	-
四半期純利益	205,015	128,001

【四半期連結包括利益計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	202,564	128,001
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,591,955	2,853,030
為替換算調整勘定	303	-
その他の包括利益合計	1,592,259	2,853,030
四半期包括利益	1,794,823	2,981,031
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,797,125	2,981,031
少数株主に係る四半期包括利益	2,301	-

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	409,203	252,427
減価償却費	381,534	449,364
貸倒引当金の増減額(は減少)	15,004	7,629
賞与引当金の増減額(は減少)	33,441	8,420
退職給付引当金の増減額(は減少)	18,298	20,669
役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	114,123	-
投資有価証券評価損益(は益)	21,758	26,764
受取利息及び受取配当金	945,175	654,370
支払利息	10,895	11,451
持分法による投資損益(は益)	8,707	4,632
売上債権の増減額(は増加)	606,979	636,455
たな卸資産の増減額(は増加)	88,216	73,725
仕入債務の増減額(は減少)	126,640	267,203
未収入金の増減額(は増加)	255,296	139,204
その他	68,337	30,809
小計	27,292	636,998
利息及び配当金の受取額	936,037	645,232
利息の支払額	10,824	11,354
法人税等の支払額	161,760	57,053
営業活動によるキャッシュ・フロー	790,744	1,213,822
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	600	600
有価証券の取得による支出	34,734	139,900
有価証券の売却による収入	19,567	-
有形固定資産の取得による支出	476,054	85,380
有形固定資産の売却による収入	-	310
無形固定資産の取得による支出	6,166	9,936
投資有価証券の取得による支出	3,154	3,229
貸付金の回収による収入	-	76,200
投資活動によるキャッシュ・フロー	501,143	162,536
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	150,000	750,000
長期借入金の返済による支出	200,000	200,000
配当金の支払額	75,178	74,480
自己株式の取得による支出	60,000	31,200
その他	2,301	15,110
財務活動によるキャッシュ・フロー	487,480	1,070,790
現金及び現金同等物に係る換算差額	9,037	-
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	206,916	19,504
現金及び現金同等物の期首残高	446,523	352,423
現金及び現金同等物の四半期末残高	239,607	332,918